munpis Jadre; presentibus nobilibus viris dominis Barchi Sa-

ladini, Lomprede Zenalelli, Andrea de Cande, Damiano de
Nasci, et Blasio de Sope, ciuibus Jadretinensibus, et aliis plu-
ribus testibus ad hoc vocatis et rogatis.

Ego Antonius quondam’ Rolanducii de Bononia, Impe-
riali ac Prefectoria auctoritate Judex et Notarius, predictis
omnibus interfui, et vt supra legitur rogatus, publice seripsi
et subscripsi.

(A sLiber Pactorume czimii velenczei allamkdnyvbél 1. kit.
46. lap.)

!
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134.

IL Kdroly siciliai kirdly ndvérét ifjdbb Erzsébet magyar ki-
rdlynét tdmogatja. 1294.

Sondinus de Strigonia habet licentiam extrahendi de
portubus Apulie sine jure exiture salmarum frumenti duo
milia ferendas per mare ad terras amicorum nostrorum in
subsidiuim expensarum Isabelle Regine Vngarie sororis
nostre carissime. IV. Madij VIL indictione.

(A »Reg. Angioini« 56. gz. Reg Karoli II. kit. 249. lev. ; u. 0.)

135.

II. Kdroly siciliai kirdly Magyarorszdgbdl valé Miklds mes-
tert, ki visszawtazik hazdjdba, mindenkinek pdrifogdsdba
ajdnlja. 1244.

Scriptum est vniuersis tam fidelibus quam amicis suis
presentes litteras inspecturis etc.

Cum Magister Nicolaus Vngarus lator presentium, cle«
ricus et familiaris noster, ad partes Vngarie reuertatur ad
presens; amicos actente requirimus, fidelibus iniungentes,
quatenus predictum Magistrum Nicolaum nostro intuytu
recommendatum habentes, nullam ei in persona uel rebus
inferatis iniuriam, uel permistatis inferri, quinimmo ei de se-
curo conductu, si expedierit, ad requisitionem ipsius libera-
liter prouidere uelitis. Ita, quod uobis amicis dignas gratias
referentes, uos fideles possimus merito commendare. Pre-
sentibus post tres menses minime ualituris. Datum Neapoli
per B(artholomeum) d(e) C(apua) etc. die VI. Madij VIL
indictionis.

(A »Reg. Angioini« 63. sz, Reg. Karoli II. két. 97. lev.; u. 0.)

MONUM, HUNG, HIST. — ACTA EXT: L ]
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136.

. Kdroly siciliai kirdly és fia Manrtell Kdroly Pdl bdnt
hivjdk meg Ndpolyba. 1294.

Karolus Secundus etc. et Karolus eiusdem Regis primo-
enitus eadem gatia Vngarie, Dalmatie, Croatie, Gallicie,
tame, Seruie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex, Prin-
eps Salernitanus etc. notum facimus vniuersis presentes lit-
eras inspecturis, quod cum nos super prosecutionem negotij
ostri predicti Regis Vngarie de Regno nostro Vngarie cum
iro nobili Paulo Bano conferre, ac eius consilio vti volentes,
undem Paulum ad nostram proinde presentiam duxerimus
uocandnm ; nolentes huiusmodi vocationem ipsi Paulo, vel illi
x fratribus suis, quem ud nos in defectu personalis accessus
iusdem Pauli venire continget, dubiam vergere, licet eis
lubitare super hoc de aliquo non sit opus; assecuramus eos
rer presentium seriem et quemlibet eorundem in persona,
amilia, equitaturis, et rebus eorum ommibus, in veniendo,
norando et etiam redeuudo, vt tam venire ad nos, quam mo-
ari nobiscum, quam etiam redire eorum ad propria possint
alue, libere et secure, nullis per nos, ac gentcs vel fideles
10stros, aut subditos valitores nostros, ipsis fratribus vel
sorum alteri, siue in persona, siue in familia, equitaturis,
‘ebusque ipsorum quibuslibet molestia, dampno, aut quouis
yrepedio quomodolibet inferendis; has nostras eis in testimo-
rium et cautelam etiam concedentes. Ad hec, quia superius
10mina fratrum dicti Pauli Bani minime ad euocationem
:xplicantur, ne dubjium emergat eisdem, ipsorum nomina pre-
sentibus lucidamus, et securitatem videlicet Comiti Georgio,
st Comiti Meladino, vt supra distinguitur, in eorum testimo-
1ium et cautelam duximus concedendum. Datum Bari etc. die
XX. Junij VII. indictionis.

(A »Reg. Angioini< C. 83. sz. Reg. Karoli« I, két. 164. 1. ; u. o)
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I1. Kdroly kirdlynak nyiltlevele, ho a Martell
y Y y 9Y
Jogainak érvényesitése végett sereget fog Magyaro
kildeni. 1294.

Pro nogatio Vangarie,

Scriptum est vniuersis Ecclesiarum Prelatis, Co:
Baronibus, Officialibus, nobilibus et personis alijs qui
que per Regnum Vngarie constitutis presentes licte
specturis deuotis nostris salutem et dilectionem si
Tenore presentium ad notitiam perferri volumus sing
quod licet hucusque Karulus primogenitus noster cai
Dei gratia Rex Vngarie, Dalmatie, Croatie, Rame,
Lodomerie, Cumanie Bulgarieque, Princeps Salernit
Honoris Moutis Sancti Angeli Dominus distulerit ac
dicti Regni sui Vngarie personaliter venire, vel sum
taneum destinare, absentia vtique nostra et Regine
consortis nostre de Regno Sicilie potissime causam
quia tamen per Nos, eandem consortem nostram P
Comites et Barones, et alios fideles nostros dicti Regn
deliberato consilio est prouisum et sine retractione fi
quod cito Capitaneum nostrum cum gente equitum et |
armatorum non modica ad partes ipsas Regni Vngari
nemus, volumus et vobis presentium tenore manda
eidem Capitaneo, cum venerit, ad honorem et fidelital
stram et dicti Regis Vngarie primogeniti nostri, acct
potenter et cum promptlitudine omui, qua conuenit, t:
eidem primogenito nostro pareatis deuote et efficacite
datis. Quia ipsa Regina consors nostra, et idem primc
noster, quibus est potissimum causa presens, cum |
exercitu Deo preduce eundem Capitaneum subseque:
stanter, et vt feruenti et solito animo possitis pro eis
partibus causam huiusmodi eorumn assumere, illiqu
principium quod requiritur oportunum, pro certo conf
tenete, eosdem Reginam consortem nostram ac primoy
nostrum bona fide penitus seruaturum, quod supra di
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tur. Et religiosi viri fratres Petrus de Cataneto, et frater
Petrus de Vngaria Ordinis Minorum Capellanus, Magister
Robertus de Cessania Clericus, et Raullus de Nouilla valectus
et familiaris dicti primogeniti nostri, de ipsa missione Capi-
tanei, et gentis etiam potentatu illorsum, ac ipsius primogeniti
nostri etiam aditu referent et promittent. Qui nichilominus
intendit vos speciali gratia prosequi, et promotione fauere
pro meritis, sicut extiterit oportunum. Datum Bari per B. de
Capua militem etc. die XX1I. Junii VIL indictionis.

(A »Reg. Angioini« F. 68. sz. Reg. Karoli II. kit. 37.1ev.; u. 0.)

138.

11. Kdroly siciliat kirdly Zabelinoi Mirt Jddrdbdl hivja meg
Ndpolyba. 1294.

Scriptum est nobili viro dompno Mauro Zabilino de
Zadara dilecto et deuoto suo etc.

Reuoluentes in animo tue fidei et dilectionis constan-
tiam, quam erga Celsitudinem Nostram prompto animo con-
tinuatis successibus ostendisti; merito inducimur te exinde ad
benemeritorum consortium aggregare. Verum cum propter
tue deuotionis merita et obsequia indefessa, que operum expe-
rientia probata cognouimus, intendamus te dignis fauoribus
adaugere: volumus et mandamus, vt statim ad nostram acce-
das presentiam; quia te videre plurimum affectamus. Datam
Bari per B. de Capua ete. die XXII. Junij VIL indictionis‘

(A »Reg. Angioini« A. 63. sz. Reg" Karoli II. kit. 164, lev.; u. 0.)

139.

Martell Kdroly magyarorszdgi iigyeiben Tuscia és Lombardia
vdrosaitdl és kozségéitsl segittetik. 1294.

De curia procuratorium ad Partes Tu.
scie pro negotio Vngarie,

Karolus Secundus etc. notum facimus vniuersis tenorem
presentium inspecturis, quod cum Vniuersitates seu Commu-
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nia certarum Terrarum Partium Tuscie, commota deunotionis
ac dilectionis zelo, quam ad Excellentiam Nostram gerunt,
certas quantitates pecunie pridem nobis seu certis nuncijs
nostris nostro nomine liberaliter duxerint promittendas: nos
promissiones huiusmodi gratas plurimum, nec inmerito repu-
tantes, quas quidem uotiuus, ut tenemus firmiter, subseque-
tur effectus; ac actendentes expensarum profluuiam, quam
necessarie exigit presecutio recuperationis
Regni Vngarie ad Karolum primogenitum nostrum, ip-
sius Regni Regem, Salernitanum Principem, et Honoris
Montis Sancti Angeli Dominum per successionem legitimam
deuoluti, ad quod utique recuperandum et eripiendum de
manu occupatoris ipsius, nostre dicfique Regis vires in breui
cum Eterni Regis auxilio potenter insurgent; facimus, con-
stituimus et ordinamus discretos viros Petrum de Florentia
et Judicem Leustasium de Trano, dilectos familiares nostros,
nostros ueros et legitimos procuratores ac nuncios speciales,
ad conferendum se nomine et pro parte nostra ad Vniuersi-
tates et Communia supradicta, et requirendum ac recipien-
dum ab eis nomine prosecutionis et in subsidium pretacti ne-
gotij dicti Regni Vngarie promissas nobis per illa, ut dictum
est, pecunie quantitates in codem subsequenter negotio con,
uertendas; nec non de hijs, que taliter receperint soluentes
prout opus fuerit, nostro nomine quietandum ; promictentes
bona fide, nos habituros ratas et acceptas solutiones pecunie,
quas eisdem procuratoribus et nuncijs nostris fieri contige-
rit, ac si nobis presentialiter et in nostra Camera facte fo-
rent; ac etiam habituosos ratum et firmum, quicquid per eos
requisitum, receptum, dictum et actum fuerit in premissis, et
quolibet premissorum. In cuius rej fidem presens procuratio-
nis seriptum exide fieri, et pendenti Maiestatis Nostre sigillo
Jjussimus communiri. Actum et datum Melfie per manus Bar-
tholomei de Capua Militis, Regni Sicilie Prothonotarij, et
Magne Curie Magistri Rationalis, anno Domini M° CC?
XCIIII® die quinto Julij VIIL indictionis.

Super eodehn.

Simile factum est ad Vuiversitates et Communia cer-
tarum Terrarum Partium Lombardie ad predictam Petro de
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A Florentia milite et Judice Stasio de Trano fidelibus procura-
.- _ toribus et nuncijs constitutis, et sub eadem data.

, (A >Reg. Angioinic A. 63. se. Reg. Kuaroli 1L kot. 186. lev. ; u. 0)

140. |

Martell Kdroly magyarorszdgi iigyetben atyja I1. Kdroly
siciliat kirdlytdl pénzzel segittetik. 1294.

Karolus Secundus etc. Secreto Principatus et Terre
Laboris.

Quod exhibeat Karolo primogenito suo Regi Vugarie
vncias auri vigent sex et tarenos quindecim pro expensis di-
uersorum nuntiorum suorum, yuos pro suis negotijs debet ad
diuersas partes mittere extra Regnum. Datum Melfie VII.
Julij VIL indictionis.

(A »Reg. Angioini« 56. sz. Reg. Karoli I1. kbt. 229. lev.; u. 0,)

141.

4 I1. Kdroly siciliai kirdlynak ezen tdrgyban mds rendelete.
1294.

Pro Rege Vngarie.

Scriptum est Cabillotis seu Credenzerijs Salis Curie
Principatus Terre Laboris et Aprutij tidelibus suis etc.

Fidelitati uestre flrmiter et expresse precipimus, qua-
tenus omni prorsus mora, dilatione et occasione sublatis, va-
cias auri sexaginta ponderis generalis de pecunia Cabelle
dicti salis, quam anno primo futuro Curie teneminj soluereilli
vel illis, quibus Karolus primogenitus noster Dei gratia Rex
Vngarie, Princeps Salernitanus, et Honoris Montis Sancti
Angeli Dominus per uos pecuniam solui mandauerit pro ex-
pensis diuersorum nunciorum suorum, quos pro suis negotijs
debet ad diuersas partes mittere extra Regnum absque defectu
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quolibet soluere et exhibere curetis, ac recipere de hijs, que

solueritis apidixam, mandato quocunque coutrario, et eo pre-
cipue forsitan uobis facto de tota fiscali pecunia dicte Cabelle
hospitij nostri Grafferijs pro parte nostre Camere assignanda,
nullatenus obstante. Datum Melfie per manus Bartholomei
etc. die VIII° Julij VII. indictionis.

(A >Reg. Angioini« F. 68. sz. Reg, Karoli II. kit. 61. lev.; u. 0.)

142.
11. Kdroly siciliai kirdlynak biztosits levele Pdl bdn és Gyorgy

comes szdmdra. 1294.

Pro Paulo Bano et Comite Georgio.

Karolus Secundus Dei gratia Rex Jerusalem ex Sicilie
etc. Maria consors ecius predictorum Regnorum Regina, et
Karolus eorum primogenitus eadem gratia Vngarie, Dalmatie,
Croatie, Gallicie, Rame, Seruie, Lodomerie, Bulgarieque Rex,
Princeps Salernitanus et Honoris Moutis Sancti Angeli Do-
minus, notum facimus vniuersis, quod nos Paulo Bano Chroa-
torum, et Comiti Georgio, et eorum alteri ueniendi simul vel
separatim ad presentiam nostram et alicuius ex nobis, morandi,
et abinde cum uoluerint ad propria redeundi, licentiam et se-
curitatem plenariam in personis et rebus eorum omnibus et
aliorum omnium, qui in comitiua ipsorum accesserint, sub verbo
fidei Regie Maiestatis tenore presentium impartimur. In cuius
rej testimonium presentes licteras nosiras eis exinde fieri, et
nostris sigillis pendentibus iussimus communiri. Datum Melfie
per Bartholomeum de Capua militem, Regui Sicilie Protho-
notarium, et Magne Curie nostre Magistrum Rationalem anno
Domini M¢ CCe XCIIII* die VII1e Julij VIL indictionis
Regnorum nostrorum predictorum Regis et Regine Jerusalem
et Sicilie anno decimo, nostri uero Regis Vngarie anno tercio.

(A »Reg. Angioini< A. 63. sz, Reg. Karoli IT. kit. 173. lev.; u. 0.)

Ao ax T b
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143.

. Evzsébet magyar kirdlynénak és Radiszld bdnnak kovetet
Sicilidban. 1294.

Pro Pontioet quibusdam alijsde Vngaria

Scriptum est Magistris Portulanis Apulie deuotis suis etc.

Cum Pontius sacerdos et Ladislaus de Ossel nuncij Ra-
laj Bani de Sclauonia, et Benedictus nuncius Illustris do-
ne Elisabet quondam Regine Vngarie, ad PartesVngarie de
itra licentia reuertantur: deuotioni uestre districte preci-
nus, quatenus predictos nuncios cum equis sex, et personis
stem, exire, de quocunque portu Apulie uoluerint licito et
'misso, ¢t transfletare per mare, cum rebus et uictualibus
sessarijs uictui equis et personis eisdem ad predictas Partes
igarie libere permictentes, nullam eis in persona uel rebus
eratis molestiam uel offensam; prouiso quod equos ad arma
1 alia de Regno prohibita secum aliquatenus non transdu-
it. Presentibus post mensem unum minime ualituris. Data
apoli die primo Septembris VII. indictionis Regni nostri
no sucundo.

(A »>Registri Angioini< J. 69. sz. Karolus Primogenitus Rex Vn-
ie ete, czimii kitetébdl 68. lev.; u. o.

114.

Martell Kdroly a rémai székhez kijveteket kiild. 1291.

Procuratorium Magistri Guillelmi missi a Karolo pri-
»genito etc. ad Romanam Curiam pro negotiis tam Regni

:ilie quam Vngarie promoucndis et prosequendls VII. De-
mbris VII. indictione.

(A »Reg. Angioini« 53, kit. Reg. Karoli IL. 190. lev.; u. o.)
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145.

IL Kdroly siciliai kirdly névérve ifj. Evzsébet magyar kirdl
szdmdra pénzkvlesont eszkozol florenczi kereskedsknél. 12!

Pro domina Regina Ungarie.

Scriptum est Cecco Bonaccursi de societate Alte Pa
et socijs mercatoribus Florentinis fidelibus suis etc.

Cum Regine Vngarie sorori nostre carissime pro exj
sis suis uelimus de aliqua summa pecunie subuenire ; fideli
uestre precipimus, quatenus de vncijs auri mille trecer
quas pro iure exiture uictualium infra presentem annum c
uobis uendito, teneminj per certos terminos nostre Curie
hibere, vncias auri ducentas ponderis generalis Vincigue
de Guardia, Notario, familiari et fideli nostro pro parte no
Curie assignetis, mictendas per eum prefate Regine, m
habet per alias nostras licteras in mandatis. Recepturi
hijs, que prefato Vinciguerre assignaueritis ad uestram ¢
telam ydoneam apodixam. Datum Rome per Magistros
tionales die XX. Februarij VIII. indictionis.

(A >Reg. Angioini« C. 85. 8z, Reg. Karoli II. kit. 196. lev.; u

146.

II. Kdroly siciliai kirdly megerdsiti Jdanos mestert, Hen
bdn fidt, jészdgainak birtokdban. 1295.

Karolus Secundus etc. vniuersis presens priuilegium
specturis presentibus et futuris. Regalis Excellentie dign:
quam munificentie presertim largitas reddit illustrem, t
honoris et glorie titulis decoratur insignibus, tunc preci
meritarum laudum preconijs et fulgore clarescit, cum dj
digna retribuit, et subiectorum suorum impensa fideliter
obsequia equipollentium compensatione munifica remun
premiorum. Actendentes igitur clara fidei merita, nec no
sincere deuotionis obsequia, quibus vir nobilis Magister
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hannes filius Henrici Banj fidelis et deuotus noster Regni
Vngarie, seipsum Nostro exhibuit et exhibere non cessat Cul-
mini gratiosum, queue adhuc in posterum exhibere poterit con-
tinua de die in diem sedulitate maiora, de solite gratie liberali-
tate, quam (igy) prenominatum nobilem fauore iugiter prosequi
cupimus et honore, ipsi tanquam benemerito atque digno, suis-
que heredibus in perpetuum bona omnia, que in predicto Regno
Vngarie tenet et possidet, et usque in hodiernum diem ratio-
nabiliter acquisiuit, per presens priuilegium de speciali gratia
et certa scientia confirmamus, nec unquam ad suggestionem
quarumcunque personarum nobis consanguinitatis uel affini-
tatis uinculo coniunctarum, seu sibi aduersantium, ipsum a di-
lectionis nostre gremio quomodolibet excludemus, quinimmo
ad honorum seu dignitatum participium iuxta meritorum suo-
. rum, nec non seruitiorum Maiestati Nostre per eum operose
ac fideliter impensorum, ipsum tamquam fidelem et deuotum
nostrum precipuum admictemus. In cuius rej testimonium ac
ipsius Magistri Johannis et heredum suorum cautelam presens
priuilegium exinde fieri et pendenti Maiestatis Nostre sigillo
iussimus communirj. Datum Rome per Bartholomeum de Ca-
pua militem etc. die primo Aprilis VIII. indictionis.

(A >Reg. Augioini« F. 37. sz. Reg. Karoli II. két, 19, lev. ; u. o)

147.

Bertalan magyarorszdgi nemes Sicilidbil visszatér hazdjdba.
1295.

Scriptum est Magistris Portulanis Apulie etc.

Cum nobilis vir Bartholomeus de Hungaria
Comes in Hungariam reuertatur, fidelitati vestre precipiendo
mandamus, quatenus ipsum Comitem cum nouem equitaturis
et alijs familiaribus suis per mare exire, et aliquo uassello
inueniendo et conducendo per eum de pecunia sua, ac annona
equitaturarum ipsarum, et rebus alijs victuj suo et ipsis fami-
liaribus suis necessarijs supra mare pro transitu ipsorum vsque
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Hungariam, exire de quocunque portu jurisdictionis vestre
libere permittatis. Super quo vasello inueniendo et condu-
cendo de pecunia sua, vt dictum est, vt in conducendo decipi
non possit, tribuatis eidem Comiti consilium, auxilium et aiu-
uamen; prouiso tamen, ne pretextu equitaturarum ipsarum
equi ad arma, et maior annonc quantitas pro ipsis equitaturis,
et rerum necessariarum sibi et dictis familiaribus propterea
extraantur. Datum apud Turrim Herasmi XXVIII. Aprilis
VIIL. indictionis.

(A »Reg. Angioini« I. Kdroly B. 8. sz. Rey. Karoli IT. k. 142. 1. u. 0.)

148.

II. Kdroly siciliai kirdly a fia Martell Kdroly alatt lévs
szlavoniat vdrak erdsitése végett bizonyos gabonamennyi-
séget engedélyez. 1295.

Pro Rege Vngarie.

Scriptum est Henrico de Heruilla sth.

Cum pro munitione quorundam castrorum sitorum in
Partibus Sclauonie, que nuper ad Karolj primogeniti nostri
Regis Vngarie, Principis Salernitani, et Honoris Montis Sancti
Angeli Dominj, ac nostri in Rogno Sicilie Vicarij Generalis
fidem et dominium peruenerunt salme frumenti mille illuc per
mare mictende de Partibus Apulie necessarie reputentur:
volumus et fidelitati tue precipimus, quatenus nuncium dicti
Regis Vngarie in continenti extrahere libere a jure quo-
libet exiture de quibuscunque portubus Jurisdictionis tue
uoluerit, licitis et permissis, predictas frumenti salmas mille ad
generalem mensuram, ferendas per mare ad predictas Partes
Sclautnie pro munitione predictorum castrorum, vt est dictum,
absque impedimento uel conditione permictas, non obstantibus
conuentionibus habitis inter Curiam nostram, ac Ceccum et
sociog mercatores, presertim cum conuentiones ipse ad muni-
tionem castrorum Curie nostre seu liberorum nostrorum nul-
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latenus extendantur. Datum Anagnie per manus Bartholomei
etc. die XX VIIL Maii VIL indictionis.

(A »Reg. Angioini< B. 74. 3. Reg. Karoli IL 80. lev.; w. 0.)

149.

Il Kdiroly siciliat kirdly megerdsiti Pdlt, tengeri és horvdl:
orszdgi bdnt, bansdgdnak birtokdban. 1295.

Pro Paulo Bano.

Karolus Secundus etc. tenore presentis priuilegij notum
facimus vniuersis presentibus et futuris, quod nos obsequen-
tium nobis merita gratis affectibus intuentes, illos potioribus
prouidemus beneficijs efferendos, quos maiora nobis comperi-
mus seruitia prestitisse. Actendentes itaque grandia, grata et
accepta seruitia, que vir nobilis Paulus Banus Maritimus,
Dominus Croatorum, dilectus et fidelis consanguineus noster
quondam domino patri nostro deuote prestitit, assidue prestat
nobis, et Karolo primogenito nostro Regi Vngarie, Principi
Salernitano et Honoris Montis Sancti Angeli Domino, ac ip-
sum prestiturum perseueranter speramus in posterum, consen-
timus et uolumus, quod dictus Rex Vngarie primogenitus nos-
ter eidem Paulo Bano concedat in uita sua Banatum seu
dominium Banatus in Croatinis et Dalmatinis Partibus exis-
tentem, secundum quod Banatum ipsum tenuit et nunc tenet.
Ratificantes quicquid de concessione ipsius Banatus eidem
Paulo predictus Rex Vngarie duxerit faciendum, et nos etiam,
quantum in nobis est, ipsum Banatum ej, sicut predicitur con-
cedentes. In cuius rej testimonium, ac predicti Paulj Banj
cautelam presens priuilegium exinde fierj, et pendent; sigillo
Maiestatis Nostre jussimus communiri. Datum Anagnie per
Bartholomeum de Capua militem etc. die X VII. mensis Junjj
VIIIL indictionis.

(A »>Reg. Angioini« E. 87. sz. Reg Karoli IL kot. 52, lev.; u.0)
r 3
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150.

Pdl bdn kuldottjeinek megengedtetik, hogy az igér
mennyiséget Sicilidbsl kivihessék. 1295.

Nuncij Paulj Bani habent licentiam extrahend
a jure exiture de portubus Apulie mille salmas frum
ferendas ad partes Sclauonie pro munitione castrorw
Bani. XVIIII. Jiinij VIII. indictionis.

(A »Reg. Angioini«< 53. sz. Reg. Karoli IL kotetébol 26
B. 82, sz, kitetébol 241.lev.; u. 0.)

151.

Martell Kiroly a nivére Margit és Kdiroly Alangon
lois-i grdf kizti hidzassdgdba iinnepélyesen beleegye

Karolus Tllustris Regis Jerusalem et Sicilie |
nitus, Dei gratia Rex Vngarie, Princeps Salernitanu
noris Montis Sancti Angeli Dominus, vniuersis p
litteras inspecturis salutem. Cum in tractatu matrim
tracti inter virum Magnificum dominum Karolum ¢
morie domini Philippi Regis Francie filium, Alanzon
lesij Comitem; et dominam Margaritam carissimam
nostram, certe sint habite et firmate conuentiones in
nissimos Principem dominum Karolum Illustrem Re
rusalem et Sicilie patrem nostrum ex vua parte, ac ¢
Philippum Francie Regem Excellentissimum suo :
domini Karoli germani sui nomine ex altera; proul
tiones huiusmodi continentur expresse in litteris ips:
narratione »Tenore presentium notum facimus vniuer
cum nos obtentis super hoc licentia et assensu Sa:
Romane Ecclesie« etc., et sic terminauntur ante dat
sentes litteras sigillo nostro fecimus communiri«. N
filialis deuotionis instinctu concurrere cum paternis
citis affectamus, notum facimus vniuersis tam pr
quam futuris, quod nos conuenciones predictas,
alienationem, quietationem et traditionem in dicto
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matrimonij factas per ipsum dominum patrem nostrum dicto
domino Karolo filio Regis Francie, ac predicto domino Regi
Philippo, cuius ipse germanus existit, de Comitatibus Ande-
gauie et Cenomanie, cam hominibus, vasallis, jurisdictionibus,
juribus et pertinentijs omnibus Comitatuum eorundem, prout
hec omnia in predictis litteris continentur, volumus, lauda-
mus, ratas et gratas habemus, et tenore presencium approba-
mus, nostrum in predictis omnibus nobis ex integro perlectis
et plenius intelligentes prestantes assensum. Et ad maiorem
firmitatem predictorum nos omne jus, quod in dictis Comita-
tibus seu terris Andegauie.et Cenomanie ac eorum pertinen-
tijs habere uel petere possemus in futurum quacunque ratione
seu causa, titulo uel modo, expresse et per pactum, ex certa
scientia remictimus et quitamus, ac eisdem juribus renuntia-
mus emnino. Promictentes bona fide et ex pacto, nos contra
predictas quitationem et renuntiationem, per nos vel alium
in perpetuum non venire, nosque in predictis Comitatibus et
eorum pertinentijs nichil juris de cetero reclamare, seu facere
par alium reclamari, nos et nostra, heredesque nostros ad
predictorum obseruanciam efficaciter obligantes. Reseruamus
tamen expresse nobis et nostris heredibus, quod per huius-
modi nostrum assensum, remissionem, quitationem et renunc-
tiationem in iure competenti nobis aut competituro in prefa-
tis Comitatibus ex pactis siue conuentionibus supradictis, nul-
lum nobis aut eisdem nostris heredibus preiudicium genere-
tur. In quorum omnium testimonium presentibus licteris
nostrum fecimus apponi sigillum, Datum Neapoli anno Do-
mini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto die vicesimo
octauo Junii octaue indictionis, Regni nostri anno quarto.

(Eredetie borhértydn voros-sirga selyemzsinbron fiiggé pecsét
alatt, melynek egyik oldaldn Martell Kdroly mint magyar koronds kiraly
& trénon iil, hol a kdriilirissal olvashaté még » — — — HUNGARIF
DALMATIE. CR — — — — LODOM — — — —¢;mi
sik oldaldn a kett6s kereszt taldltatik, a koriilirdsb6l még olvashatd
lvén» — — —~ — EGIS. IERV. EJ — — — —QVINTL
STEPHANI. REGIS — — — —c; a périsi nagy franczia nemzeti .
levéltirban.)
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152.

Frater Guddei Robert ma;yarorszdgi templarius visszautazik
Sicilidbdl. 1295.

Scriptum est Magistris Portulanis Apulie et Aprutij.

Quod fratrem Robertum de Gudde, Preceptorem Mili-
tie Domus Templi in Vngaria ad partes ipsas redeuntem cum
equitatura ac quatuordecim familiaribus suis etc. libere

exire permittant. Datum apnd Lacum Pensilem. XX VIII.
Augusti VIIL indictionis.

(A Reg. Angioini« B. 35. 8z. kitetébsl 26. lev.; az olasz kirdly
Grande Archivioban Népolyban.)

153.

Ugyanannak megengedtetik , hogy Sicilidbsl bizonyos drpa-
mennyiséqget. kivihessen. 1295,

Idem frater Robertus habet licentiam extrahendi per
mare sine jure exiture salmas ordei ducentas ferendas upud
Jadaram et Zablacam pro vsu ipsius Domus Templi. Datum
apud Lacum Pensilem vltimo Augosti VIII. indictionis.

(A >Reg. Angioini« B. 35. sz. Reg. Karoli L kot. 27. lev.; u. 0.)

154.

11, Kdroly siciliai kirdlynak vendelete a Pdl bdnnak en-
gedélyezett gabnamennyiség kivitele irdnt. 1296.

Scriptum est Henrico Secreto Magistro Portulano et
Procuratorj, ac Magirtro Salis Apulie familiarj et fideli suo
gratiam suam et bonam uoluntatem.

Cum nos Paulo Bano dilecto et deuoto nostro licentiam
extrahendi per nuncios suos de portubus Apulie libere a jure
exiture frumenti salmas mille ad generalem mensuram, feren-
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das per mare ‘ad Partes Sclauonic pro munitione castrorunt
suorum ipsarum Partium gratiose duxerimus concedendam:
fidelitati tue precipimus, quatenus cauto tibi prius per jura-
mentum nunciorum ipsorum, uel alias, prout fuerit oportu-
num, quod de huiusmodi extractione frumenti nullam parte
uel in toto venditionem uel permutationem seu conuentionem
aut pactum fecerunt aut facient cum mercatoribus aut perso-
nis alijs quibuscunque, sed illud onerabunt et deferent ad
expensas proprias dicti Paulj pro predictorum suorum mu-
nitione castrorum, nullam fraudem exinde commictendo; ac
recepta etiam ab eisdem nuncijs ydonea fideiussoria cautione,
quod frumentum ipsum ad predictas Partes Sclauonie pro
ipsorum munitione, ut dictam est, et non alio deferetur, quod-
que infra certum et competentem terminum eis per te prop-
terea assignandum, de ipsius exoneratione ibidem a Rectore,
Potestate seu Capitaneo locj, ubi exoneratio ipsa fiet, tibi

_ responsales ydonee referantur, de inde nuncios ipsos dicti

Pauli Banj nomine predictas frumenti salmas mille ad gene-
ralem mensuram de quocumque portu Apulie licito et statuto
extrahere, libere a jure quolibet exiture cum vascellis ad pre-
dictas Partes Sclauonie propterea deuehendas sine contradic-
tione permictas. Prouisurus actentius., ne pretextu presentium
maior frumenti uel alia uictualium quantitas, seu quecumque
prohibita, in fraudem nostre Curie de portubus ipsis aliqua-
tenus extrahantur: cum tibi exinde executioni presentium
mandatum vel ordinatio in contrarium non obsistat. Quod si
forte compereris, prefatos nuncios venditam, aut colludium
aliquod fecisse cum mercatoribus uel alijs de exitura pre-
dicta; ad executionem presentium aliquatenus non procedas
Datum Neapoli per manus etc. die ITIT. Martij IX indic-
tionis.

(A »Reg. Angioini< B. 82, azdmu Reg. Karoli II. kitetébol 241.
lev. ; u. o,)
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155.

Nocerdban lakozé magyarorszdgi Péter kineveztetik sorrenzoi
birdnak. 1296.

Scriptum est Judi¢i Petro Vngaro de Nuceria ete.

De fide et legalitate tua testimonio laudis accepto, te
Judicem et Assessorem apud Petrum Lombordum familiarem
et fidelem nostrum, Capitaneum Ciuitatis Surrenti duximus
usque ad nostrum beneplacitum ordinandum: fidelitati tue
mandantes, quatenus ad ciuitatem ipsam te personaliter confe-
rens, sic dictum Officium Assessorie et Judicatus aput eum
fideliter et diligenter studeas exercere, quod tuus in hoc pro-
cessus laudabilis dignum te ad maiora testetur ; sicut in nostra
Curia prestitisti corporale ad Saucta Dei Euangelia juramen-
tum. Et ecce, per alias nostras licteras Capitaneo prefato
precipimus, ut te ad dictum Officium recipiat et debeat reti-
nere; gagia uero tua per alias nostras licteras declaramus.
Datum Neapoli per Magistrum Petrum de Ferrerijs Decanum
Aniciensem etc. die X. Aprilis VIIII. indictionis.

(A »Beg. Angioini« B. 76. sz. Reg. Karoli II. kit. 139, lev.; u. 0.)

156.
Mdria siciliai kirdlynénak intézkedése elhinyt fia Martell
Kdroly hagyatéka tdrgydban. 1296.

Pro Curia, et distribuendis supellectilibus pro anima
domini Regis Vngarie.

Maria Jerusalem, Siciliec Vngarieque Regina.

Scriptum est religiosis viris fratri Matheo de Auersa
Priori Fratrum Predicatorum loci Sancti Dominici, et fratri
Francisco Guardiano Fratrum Minorum loci Sancti Laurentij
de Neapoli ; Petro Broherij militi, et Magistro Alberico de
Uerberia Canonico Treccensi familiaribus suis ete.